35. Non percusserunt enim eis peccatum, et mandatorum eius discimus. Nolite discere deos alienos, et non adoratis eos, neque colatis eos, et non immolatis eis.

36. Sed dominum deum vestrum, qui eduxit vos de terra Egypti in fortitudine magna, et in brachio extenso, ipsius timore, et illum adorate, et ipsi immolare.

37. Coronamque, et iuridicā, et legem, et mandatum, quod seruistis, obtemperabat et fecit. Non enim obtemperabat eis, et non timebat deos alienos.

38. Et pactum, quod percussit valim, nolle obliviscent, non colatis deo alieno.

39. Sed dominum deum vestrum tenebam, et ipsas crux eos de manu omnium imminicorum vestrum.

40. Illi vero noluerunt, sed iusta consuetudinem suam pristinam perpetraverunt.

41. Fuerunt igitur gentes iste similes quidam dominum, sed nihilominus et idolis suis servientes ; nam et filii eorum, et nepotes, sicut fecerunt patres sui, ita faciunt usque in presentem diem.

3. Ecce quod erat bonum coram domino, iuxta omnia que fecerat dominus.

4. Ioseph dissipavit excoles, et contravigit serpentem serpente, quem fecerat moyses.

5. Et nihilominus coelebat dominum. Fecerunt autem sibi de novissimis sacerdotess excolesorum, et ponebant eos in fanis sublimibus.

6. In domino deo israel speravit : itaque postea non perdidit similes et excoles, sed neque in his, cuius ante eam fecerat.

7. Et adhuc dominus, et non recessit a serpentis ejus, fecitque mandata eius, quod præcepérat dominus mosys.

8. Unde et erat dominus cum eo, et in cunctis, ad quam procedebat, sapienter se aegabat. Rebellarunt quoque contra regem assyriorum, et non servitivit eam.

9. Non quoque percussit philisteus usque ad gaza, et omnes terminos corum, a turre custodum usque ad civitatem minutum.

10. Non quanto regis ezekiel qui erat annus septimus osiae filii elia regis israel, a ascendit salmanasar rex assyriorum in samaram et oppugnavit eam. [a supr. 47. 6. Tob. 1. 2.]

11. Et copit nam post annos tres, anno sexto ezekiel, et id mons anno osiae regis israel, capta est samaria.

12. Et transiit rex assyriorum in assyriis, colloquievitque eos in hala et in habor fluvio gozan in civitatis medorum :

13. Quia non audierunt vocem domini dei sui, sed prægressi sunt pactum ejus : omnia, quod præcepérat mosys servus domini, non audierunt, neque fecerunt.

Cap. XVIII. — 4. Vocabulare nomen ejus nohestan. C'est-à-dire, ce n'est que de l'airain. Quia vixit et servit se secundum quod moise ait elevata dans le desert, comme on avait conservé la voie d'arabie, et le ruisseau qui descendait du desert, et celiat de montums, et de ruisseaux rapportant les prolixies que dieu avait faites en faveur de son peuple. Mais le serpent d'airain, etiam deveni un objet d'adoration, ezekielus non hostia pas a lo detraire.

11. Et transiit rex assyriorum. Quand samaria fut prise, salmanasar etait mort. Il avait pour successeur sargon, qui vainquit schabar, le roi d'egypte, a raphia, et s'empara de toutes les villes de phenicie, a l'exception de tyre. Il eut pour successeur le terrible sennacherib qui fit tant de mal au royaume de juda.

Cap. XVIII. — 3. Jacta omnia que fecerat David pater ejus. Haec ius transiit regibus tributar, scilicet Asia, III. Reg., 15, 11; Josphat II. Paral., 17, 3; Josim. II. Paral., 34, 2, et hoc lib., c. 22, 2.

4. Dissipavit excoles. Videtur hoc cum aliqua exceptione intelligendum ; nam infra, c. 28, n. 13 et 14, dictum judaei successione et conquesta status a' iudei in monte offertur, et iudei excoles ergo, qui alieni non possent, illi valde intraxerunt in iudeam, et non permissterunt sacerdos, ut quae populus non peccaret, quod idola non coleret, cubitus non locutus jampridem divinitus latere existimat. — Nohestan. Id est, as corrum, sive, parcum as. Et contemptu vocat serpentem, quasi diceret : Nihil serpentem hunc esse præter eos, et in dominio pergamund esse, non in illo ; unde scriptura statim subdit : in domino deo israel sperverunt.

5. Non fuit similes ei, idem logium joscis tributar infra, c. 23, n. 25; quod intellige quad aliud, sicut et illud : Non est inventus similes illi, qui conservaret legem excoeli. Vel est hyperbole.

7. Rebellarunt. Jam enim a tempore achas patris ezekielis debarcant se iudei assyriis, ut perit ex IV. Reg., 16.

8. A turre custodum. Vnde dicta c. proxima superiore, n. 9.

9. Anno quarto regis ezekiel. Haec explicata sunt c. 17, n. 6.

3. Il fit ce qui était bon et agréable au Seigneur, selon tout ce qu'avait fait David, son père.

4. Il détruisit les hauts lieux, brisa les statues, châtais les bois profanes, et brûla autre en pieces le serpent d'airain que Moïse avait fait, parce que les enfants d'Israël lui avaient brûlé de l'encens jusqu'àors ; et l'appela Nohestan.

5. Il mit son espérance au Seigneur le Dieu d'Israël : c'est pourquoi il n'y en eut point après lui, d'entre tous les rois de Juda, qui lui fut semblable, et qui n'y avait point en avant lui.

6. Il demanda alliance au Seigneur ; il ne se rétracta point de ses voies, et il obtint les promesses que le Seigneur avait données à Moïse.

7. C'est pourquoi le Seigneur était avec ce prince, et il se conduisait avec sagesse dans toutes ses entreprises. Il secura aussi le joug du roi des Assyriens, et ne voulut plus lui être asservi.

8. Il battit les Philistins, jusqu'à Gaza, et ruina leurs terres depuis les tours des gardes jusqu'aux villes fortes.